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ket godt, at faktum er, at kommunerne får flere 
penge i år, end de gjorde sidste år, og de får flere 
penge næste år, end de gør i år, også hvis vi 
modregner for den demografiske udvikling, alt- 
så at der bliver flere ældre, man skal tage sig af, 
osv. osv. 

Kommunernes økonomi bliver altså forbedret 
år for år. De får faktisk den samme vækst, som 
vi i øvrigt har hvert år i vort samfund, og deref- 
ter laver kommunerne nogle prioriteringer. 

Nej, jeg er da ikke glad for, at daginstitutions- 
priserne stiger i nogle kommuner. Men det er 
altså et kommunalt ansvar. Det er de kommuna- 
le politikere, der beslutter, hvad daginstitutions- 
priserne skal være, og det ved fru Sandy Brinck 
udmærket godt. Derfor kan jeg kun opfordre til, 
at man går til sine lokale politikere, hvis man 
oplever stigende priser på daginstitutionerne, 
og jeg ville ønske, at fru Sandy Brinck i det 
mindste ville forholde sig til den virkelighed, 
det er, at vi har kommunalt selvstyre på det om- 
råde. 

Kl. 20.45 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Det er jo pudsigt, som virkeligheden kan opfat- 
tes meget forskelligt, alt efter hvor man står. 

Det er sådan, at f.eks. i den kommune, hvor 
jeg kommer fra, svarede den vækstramme, vi 
havde fået, lige netop til det, forsikringerne steg 
med efter den 11. september, så der var ikke rig- 
tig plads til at tage den demografiske udvikling i 
betragtning i den sammenhæng. Alene det sti- 
gende børnetal ville udløse 7 mio. kr. ekstra, vo- 
res vækstramme var på 12 mio. kr., og det svare- 
de til de stigende forsikringspriser. Fru Charlot- 
te Dyremose bevæger sig ud i den kommunale 
økonomi, men jeg tror, man ligesom skal holde 
sig til det, der foregår her i Folketinget, for det, 
der bliver fremhævet, hænger ikke helt sammen. 

Så vil jeg bare sige, at en del af virkeligheden 
er jo også, at forældrerie er nødt til at betale de 
daginstitutionspriser, de bliver stillet over for, så 
kan fru Charlotte Dyremose ikke godt indrøm- 
me, at der er tale om en forringelse for den en- 
kelte familie? 

Formanden: 
Så er det fru Sandy Brinck for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Når jeg overhovedet bringer priserne på dagin- 
stitutioner ind i denne debat, er det, fordi rege- 
ringen i dette lovforslag gør meget ud af at be- 
skrive, at børnechecken skal forstås som en 
kompensation for stigende priser. Det er jo det, 
der er det nye, og så tillader jeg mig bare at spør- 
ge, hvordan jeg skal forklare børnefamilierne 
ude i det ganske danske land, at det ikke gælder 
den allerstørste budgetpost, nemlig børnepas- 
ning, som stiger det dobbelte af prisudviklingen 
generelt, og det er ikke bare nogle steder, men 
alle steder. Når vi taler om en dobbelt stigning i 
forhold til den generelle prisudvikling, bygger 
det jo på en undersøgelse, der er lavet over hele 
landet. 

Så kan man selvfølgelig henvise til det kom- 
munale selvstyre, som fru Charlotte Dyremose 
gør, og det er jo velkendt, at den diskussion kan 
vi godt tage. Jeg kan også stå og sige, at vi fak- 
tisk er helt overbevist om, at det, der sker i øje- 
blikket, er kriminalitet pr. stedfortræder, når re- 
geringen lægger en økonomisk spændetrøje ned 
over kommunerne, men vi behøver ikke engang 
tage den polemik. Fru Charlotte Dyremose skal 
bare forholde sig til det faktum, at priserne er 
steget derude, og at regeringen selv siger, at lov- 
forslaget går ud på at kompensere for prisstig- 
ninger. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Hvis fru Sandy Brinck gør sig den ulejlighed at 
læse lovforslaget, står der, at det er en inflations- 
regulering, og jeg tror, at også fru Sandy Brinck 
efterhånden er bekendt med, hvad det betyder, 
nemlig regulering efter den generelle prisudvik- 
ling i samfundet. Jeg tror også, fru Sandy Brinck 
har forståelse for, at der måske er andre, der ikke 
nødvendigvis benytter det ordvalg, vi har her 
på Christiansborg, og at jeg derfor tillader mig 
at forklare, hvad det er, vi taler om. Men vi taler 
altså om en inflationsregulering. 

Til fru Pernille Falcon: Nej, der er ingen for- 
ringelser i børnechecken; det er der ikke. Der er 
en begrænsning af stigningen, og en begræns- 
ning af en stigning kan ikke betegnes som en 
forringelse, selv om jeg godt ved, at det er noget, 
man nogle gange ynder at gøre i fru Pernille Fal- 
cons parti. Men samtidig er det altså sådan, at 
hvert eneste år er der en stigning i de indtægter, 
som kommunerne har. Vi har vækst i vores sam- 
fund, og kommunerne får en meget, meget stor 


